
50M REMOLQUE DE MANIQUI PEQUEÑO INFANTIL F
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 MARTÍNEZ OUBEL, CARLA 2011 Club Acuático Umia 00:54:18 20
2 VICENTE FERREIRA, ANNE 2011 Club Salvamento Vilagarcía 00:54:27 18
3 LAGOS IGLESIAS, NEREA 2011 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 00:55:51 16
4 PENA MANTILLA, PAULA 2012 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:57:50 14
5 FOLGAR ABELLEIRO, CARLA 2011 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:59:05 13
6 BARREIRO REY, MELBA 2011 Club Acuático Umia 00:59:73 12
7 BARCALA BLANCO, ANDREA 2011 Club Salvamento Vilagarcía 01:01:40 11
8 GONZALEZ MALDONADO, PAZ 2012 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 01:01:73 10
9 CASTRO COUSO, XIANA 2011 Club Acuático Umia 01:02:62 8

10 VILLAR PÉREZ, SARA 2012 Club Salvamento Vilagarcía 01:03:32 7
11 ANDE GABRIEL, NEREA 2012 Club Salvamento Vilagarcía 01:07:80
12 VICENTE RICO, LAURA 2012 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:12:04 5
13 FRAGA LORENZO, ADRIANA 2012 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 01:12:13 4
14 ABALO FIDALGO, ALBA 2012 Club Salvamento Vilagarcía 01:21:04
15  MACEIRA DURÁN, EIRE 2012 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:21:62
16 MILLÁN PACÍN, AMANDA 2012 Club Salvamento Vilagarcía 01:27:80
17 CRESPO HERNÁNDEZ, PAULA 2011 Club Salvamento Vilagarcía Baja 

50M REMOLQUE DE MANIQUI PEQUEÑO INFANTIL M
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 RODRIGUEZ MARTINEZ, SAUL 2011 Club Acuático Umia 00:51:30 20
2 VICENTE RICO, JOSÉ MANUEL 2011 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:55:79 18
3 ABELLA BOUZAS, CARLOS 2011 Club Salvamento Vilagarcía 00:56:78 16
4 FERRÍN RUIBAL, LOIS 2011 Club Salvamento Vilagarcía 00:58:61 14
5 LÓPEZ NOVOA, ANDREI 2011 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 01:01:49 13
6 PARADA GARCÍA, HUGO 2011 Club Acuático Umia 01:01:97 12
7 SESAR SANCHEZ, MARCOS 2011 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:02:27 11
8 FRAGA LORENZO, MATEO 2011 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 01:04:72 10
9 REBOLLAR CALDAS, MARCO 2011 Club Acuático Umia 01:05:24 8

10 CARBAJAL CASAS, DIEGO 2012 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:05:39 7
11 TOUCEDA LOURIDO, PABLO 2011 Club Salvamento Vilagarcía 01:06:16 6
12 VARELA GONZALEZ, RAUL 2012 Club Acuático Umia 01:07:71
13 RIVAS RODRÍGUEZ, PABLO 2011 Club Salvamento Vilagarcía 01:10:17
14 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, MARTIÑO NOVO 2011 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 01:11:40 3
15 ALCALDE MIGUENS, XABIER 2011 Club Salvamento Vilagarcía 01:16:25
16 PEREIRA REY, RAFAEL 2012 Club Natación y Salvamento A Estrada Baja 
17 ABOY AGRASAR, XAVIER 2011 Club Acuático Umia Baja 

25M REMOLQUE DE MANIQUI PEQUEÑO ALEVIN F
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 BUCETA PORTO, MARTINA 2013 Club Acuático Umia 00:28:28 20
2 REY BEA, VERA 2013 Club Acuático Umia 00:29:75 18
3 SAHAGÚN TABOADA, CLAUDIA 2013 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:30:95 16
4 BOUZON REY, ANTIA 2014 Club Acuático Umia 00:31:03 14
5 ABOY TIZON, IRIA 2013 Club Acuático Umia 00:31:08

Series Preliminares
II XORNADA DE LIGA ALEVÍN - INFANTIL SUR

20 nov. 2022 (Piscina/Pool:  25 M)
CALDAS DE REIS



6 SALAZAR OBANDO, SARAY 2013 Club Acuático Umia 00:34:28
7 PEREIRA GARRIDO, XUSTA 2013 Club Acuático Umia 00:35:12
8 CALVO PIÑEIRO, PAOLA 2013 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:37:86 10
9 LOUREIRO VARELA, ELIA 2015 Club Acuático Umia 00:38:74

10 CARREÑO FERNANDEZ, ALBA 2013 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 00:40:13 7
11 CARREÑO ALVAREZ, TERESA 2013 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 00:40:32 6
12 BERNARDEZ RODRIGUEZ, LAURA 2013 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:41:16 5
13 HAREA, EMILY 2014 Club Salvamento Vilagarcía 00:41:18 4
14 PEREZ BLANCO, XIANA 2014 Club Acuático Umia 00:42:36
15 PARADA VÁZQUEZ, CRISTINA 2014 Club Salvamento Vilagarcía 00:43:53 2
16 CORES VÁZQUEZ, CARMEN 2014 Club Salvamento Vilagarcía 00:46:42 1
17 REY NUÑEZ, INES 2013 Club Natación y Salvamento A Estrada Baja 

25M REMOLQUE DE MANIQUI PEQUEÑO ALEVIN M
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 VAZQUEZ CARBALLUDE, XOEL 2013 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 00:30:43 20
2 CALVIÑO GOLDAR, MANUEL 2013 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:32:85 18
3 GARRIDO ALVAREZ, MAURO 2013 Club Acuático Umia 00:33:76 16
4 VARELA GONZALEZ , ANXO 2013 Club Acuático Umia 00:34:97 14
5 PUGA PAZOS, HUGO 2013 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:35:02 13
6 FUENTES GOMEZ, XOAN 2014 Club Acuático Umia 00:37:11 12
7 FERRÍN RUIBAL, CIBRÁN 2014 Club Salvamento Vilagarcía 00:37:19 11
8 PEREIRA RODRIGUEZ, PABLO 2014 Club Acuático Umia 00:37:97
9 SEIJO RUIBAL , UNAI 2014 Club Acuático Umia 00:38:80

10 CUEVA CORTES, YERAY 2013 Club Acuático Umia 00:41:07
11 GOMEZ GAMALLO, MANUEL 2015 Club Acuático Umia 00:46:24
12 TREVIÑO REY, BRUNO 2014 Club Salvamento Vilagarcía Baja 

100M REMOLQUE DE MANIQUI PEQUEÑO CON ALETAS INFANTIL F
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 CASTRO COUSO, XIANA 2011 Club Acuático Umia 01:32:81 20
2 LAGOS IGLESIAS, NEREA 2011 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 01:33:22 18
3 VICENTE FERREIRA, ANNE 2011 Club Salvamento Vilagarcía 01:33:50 16
4 PENA MANTILLA, PAULA 2012 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:36:05 14
5 MARTÍNEZ OUBEL, CARLA 2011 Club Acuático Umia 01:36:39 13
6 BARREIRO REY, MELBA 2011 Club Acuático Umia 01:37:60 12
7 FOLGAR ABELLEIRO, CARLA 2011 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:38:49 11
8 BARCALA BLANCO, ANDREA 2011 Club Salvamento Vilagarcía 01:40:11 10
9 VILLAR PÉREZ, SARA 2012 Club Salvamento Vilagarcía 01:42:76 8

10 FRAGA LORENZO, ADRIANA 2012 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 01:48:94 7
11 VICENTE RICO, LAURA 2012 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:49:17 6
12 ANDE GABRIEL, NEREA 2012 Club Salvamento Vilagarcía 01:51:37
13  MACEIRA DURÁN, EIRE 2012 Club Natación y Salvamento A Estrada 02:02:84
14 ABALO FIDALGO, ALBA 2012 Club Salvamento Vilagarcía 02:03:69
15 MILLÁN PACÍN, AMANDA 2012 Club Salvamento Vilagarcía 02:07:24
16 CRESPO HERNÁNDEZ, PAULA 2011 Club Salvamento Vilagarcía Baja 
17 GONZALEZ MALDONADO, PAZ 2012 Club Salvamento Ourense - SALVOUR Descalificado 21

Series Preliminares
II XORNADA DE LIGA ALEVÍN - INFANTIL SUR

20 nov. 2022 (Piscina/Pool:  25 M)
CALDAS DE REIS



100M REMOLQUE DE MANIQUI PEQUEÑO CON ALETAS INFANTIL M
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 RODRIGUEZ MARTINEZ, SAUL 2011 Club Acuático Umia 01:26:98 20
2 PARADA GARCÍA, HUGO 2011 Club Acuático Umia 01:31:55 18
3 FRAGA LORENZO, MATEO 2011 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 01:33:58 16
4 VICENTE RICO, JOSÉ MANUEL 2011 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:34:49 14
5 CARBAJAL CASAS, DIEGO 2012 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:36:04 13
6 ABELLA BOUZAS, CARLOS 2011 Club Salvamento Vilagarcía 01:36:66 12
7 LÓPEZ NOVOA, ANDREI 2011 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 01:41:03 11
8 VARELA GONZALEZ, RAUL 2012 Club Acuático Umia 01:41:33 10
9 FERRÍN RUIBAL, LOIS 2011 Club Salvamento Vilagarcía 01:41:66 8

10 SESAR SANCHEZ, MARCOS 2011 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:42:83 7
11 REBOLLAR CALDAS, MARCO 2011 Club Acuático Umia 01:45:38
12 TOUCEDA LOURIDO, PABLO 2011 Club Salvamento Vilagarcía 01:47:22 5
13 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, MARTIÑO NOVO 2011 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 01:48:47 4
14 RIVAS RODRÍGUEZ, PABLO 2011 Club Salvamento Vilagarcía 01:48:62
15 CESPON OUTON, YAGO 2011 Club Acuático Umia 01:48:95
16 RAJOY BARREIRO, MAURO 2012 Club Acuático Umia 01:49:96
17 ALCALDE MIGUENS, XABIER 2011 Club Salvamento Vilagarcía 01:51:87
18 GAGO TRONCOSO, BRAIS 2012 Club Acuático Umia 01:52:18
19 SANTOS AIDO, BRAIS 2011 Club Acuático Umia 01:52:60
20 SERTAL MACIAS, GABRIEL 2012 Club Acuático Umia 01:55:76
21 PEREIRA REY, RAFAEL 2012 Club Natación y Salvamento A Estrada Baja 
22 ABOY AGRASAR, XAVIER 2011 Club Acuático Umia Baja 

50M REMOLQUE DE MANIQUI PEQUEÑO CON ALETAS ALEVIN F
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 BUCETA PORTO, MARTINA 2013 Club Acuático Umia 00:38:80 20
2 REY BEA, VERA 2013 Club Acuático Umia 00:38:81 18
3 SAHAGÚN TABOADA, CLAUDIA 2013 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:39:58 16
4 BOUZON REY, ANTIA 2014 Club Acuático Umia 00:40:54 14
5 ABOY TIZON, IRIA 2013 Club Acuático Umia 00:40:67
6 SALAZAR OBANDO, SARAY 2013 Club Acuático Umia 00:41:25
7 CARREÑO ALVAREZ, TERESA 2013 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 00:43:49 11
8 PEREIRA GARRIDO, XUSTA 2013 Club Acuático Umia 00:44:56
9 CARREÑO FERNANDEZ, ALBA 2013 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 00:44:82 8

10 BERNARDEZ RODRIGUEZ, LAURA 2013 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:46:34 7
11 LOUREIRO VARELA, ELIA 2015 Club Acuático Umia 00:46:83
12 PEREZ BLANCO, XIANA 2014 Club Acuático Umia 00:47:18
13 HAREA, EMILY 2014 Club Salvamento Vilagarcía 00:49:25 4
14 CALVO PIÑEIRO, PAOLA 2013 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:51:07 3
15 PARADA VÁZQUEZ, CRISTINA 2014 Club Salvamento Vilagarcía 00:53:71 2
16 CORES VÁZQUEZ, CARMEN 2014 Club Salvamento Vilagarcía 01:08:49 1
17 REY NUÑEZ, INES 2013 Club Natación y Salvamento A Estrada Baja 

Series Preliminares
II XORNADA DE LIGA ALEVÍN - INFANTIL SUR

20 nov. 2022 (Piscina/Pool:  25 M)
CALDAS DE REIS



50M REMOLQUE DE MANIQUI PEQUEÑO CON ALETAS ALEVIN M
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 GARRIDO ALVAREZ, MAURO 2013 Club Acuático Umia 00:38:31 20
2 VARELA GONZALEZ , ANXO 2013 Club Acuático Umia 00:39:38 18
3 FUENTES GOMEZ, XOAN 2014 Club Acuático Umia 00:40:81 16
4 CALVIÑO GOLDAR, MANUEL 2013 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:44:17 14
5 VAZQUEZ CARBALLUDE, XOEL 2013 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 00:45:29 13
6 PUGA PAZOS, HUGO 2013 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:45:68 12
7 PEREIRA RODRIGUEZ, PABLO 2014 Club Acuático Umia 00:45:86
8 SEIJO RUIBAL , UNAI 2014 Club Acuático Umia 00:47:18
9 CUEVA CORTES, YERAY 2013 Club Acuático Umia 00:47:84

10 GOMEZ GAMALLO, MANUEL 2015 Club Acuático Umia 00:54:24
11 TREVIÑO REY, BRUNO 2014 Club Salvamento Vilagarcía Baja 
12 FERRÍN RUIBAL, CIBRÁN 2014 Club Salvamento Vilagarcía 00:58:26

4X25M RELEVO REMOLQUE DE MANIQUI PEQUEÑO INFANTIL F
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 Club Salvamento Vilagarcía (Infantil) 02:32:80 20
2 Club Acuático Umia (Infantil) 02:41:99 19
3 Club Natación y Salvamento A Estrada (Infantil) 02:52:28 18

4X25M RELEVO REMOLQUE DE MANIQUI PEQUEÑO INFANTIL M
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 Club Acuático Umia (Infantil) 02:36:61 20
2 Club Natación y Salvamento A Estrada (Infantil) 02:49:08 19
3 Club Salvamento Vilagarcía (Infantil) 03:05:32 18

4X12,5M RELEVO REMOLQUE DE MANIQUI PEQUEÑO ALEVIN F
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 Club Acuático Umia (Alevín) 01:13:45 20
2 Club Natación y Salvamento A Estrada (Alevín) Baja 

4X12,5M RELEVO REMOLQUE DE MANIQUI PEQUEÑO ALEVIN M
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 Club Acuático Umia (Alevín) 01:18:90 20

Series Preliminares
II XORNADA DE LIGA ALEVÍN - INFANTIL SUR

20 nov. 2022 (Piscina/Pool:  25 M)
CALDAS DE REIS
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